
Página núm. 68 BOJA núm. 214 Sevilla, 3 de noviembre 2010

conforme a lo dispuesto en los artículos 120 y siguientes de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y arts. 69 y siguientes del Real Decreto Legislativo 
2/1995, de 7 de abril, por el que se aprueba el Texto Refun-
dido de la Ley de Procedimiento Laboral.

Jaén, 14 de octubre de 2010.- La Delegada, María
Concepción Rojas Montoro. 

 RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2010, de la 
Delegación Provincial de Málaga, por la que se hacen 
públicos los listados definitivos de admitidos y provisio-
nales de excluidos de las Ayudas con cargo al Fondo de 
Acción Social, modalidad Médica, Protésica y Odontoló-
gica, para el personal funcionario, docente, sanitario y 
laboral al servicio de la Administración de la Junta de 
Andalucía con destino en la provincia de Málaga, rela-
tivos a las solicitudes presentadas entre el 1 y el 31 de 
mayo de 2010.

Vistas las solicitudes presentadas por el referido personal 
durante el período comprendido entre el 1 y el 31 de mayo de 
2010, relativas a la modalidad Médica, Protésica y Odontoló-
gica, correspondientes a las Ayudas con cargo al Fondo de 
Acción Social para el personal funcionario y no laboral y para 
el personal laboral al servicio de la Administración de la Junta 
de Andalucía con destino en la provincia de Málaga que esta-
blecen la Orden de 18 de abril de 2001 (BOJA núm. 53, del 
día 10.5.2001) mediante las que se aprueba el Reglamento de 
las citadas Ayudas, y teniendo en cuenta los siguientes

H E C H O S

Primero. Que el articulo 3.2 en relación con el artículo 
2.1 de la mencionada Orden establece que la modalidad de 
Ayuda Médica, Protésica y Odontológica tendrá el carácter de 
actividad continuada a lo largo de cada ejercicio.

Segundo. Que en la Sección 1.ª del Capítulo II de la re-
petida Orden se regula específicamente cuanto se refiere a 
la expresada modalidad de Ayuda Médica, Protésica y Odon-
tológica.

Tercero. Se ha comprobado que las solicitudes correspon-
dientes a los beneficiarios,  cuya concesión se hace pública 
mediante esta resolución, reúnen todos los requisitos exigidos 
reglamentariamente para su concesión.

A tales Hechos le son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. El artículo 11.6 de la Orden de la Consejería de 
Justicia y Administración Pública, de 18 de abril de 2001, me-
diante la que se aprueba el Reglamento de Ayudas de Acción 
Social, establece que la competencia para gestionar y resolver 
las solicitudes de ayuda «Médica, Protésica y Odontológica» 
presentadas por el personal destinado en los servicios periféri-
cos, la tienen delegada los Delegados Provinciales.

Segundo. La Resolución de la Dirección Greneral de Ins-
pección y Evaluación por la que se fijan las cuantías para el 
ejercicio económico 2010.

Vistos los Hechos y Fundamentos de Derecho expuestos 
y demás preceptos de general aplicación, esta Delegación Pro-
vincial,

R E S U E L V E

Primero. Conceder las ayudas con cargo al Fondo de Ac-
ción Social, en la modalidad de «Médica, Protésica y Odonto-
lógica» al personal al servicio de la Junta de Andalucía que 
figura en el listado definitivo adjunto como beneficiario de las 
citadas ayudas con indicación de las cantidades concedidas 
a cada beneficiario correspondiente a las solicitudes presen-
tadas en el período comprendido entre el 1 y el 31 de mayo 
de 2010.

Segundo. Hacer público el referido listado, así como el 
provisional de excluidos con indicación de las causas de ex-
clusión, que a tales efectos quedarán expuestos en el tablón 
de anuncios de la Delegación Provincial de la Consejería de 
Hacienda y Administración Pública.

Tercero. Conceder un plazo de quince días hábiles con-
tados a partir del día siguiente a la publicación de la presente 
Resolución para que los interesados presenten las reclamacio-
nes que estimen pertinentes en relación con el contenido de 
dichos listados y, en su caso, subsanen los defectos padecidos 
en su solicitud o en la documentación preceptiva.

Dichas reclamaciones se presentarán en los Registros 
Generales de las Delegaciones Provinciales, sin perjuicio de 
lo establecido en el articulo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra lo establecido en la presente Resolución, que 
agota la vía administrativa, en lo referente a los listados defini-
tivos de admitidos, el personal funcionario y no laboral podrá 
interponer recurso de reposición, con carácter potestativo, en 
el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, de acuerdo con los artículos 116 y 117 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, o recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo 
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publi-
cación, de conformidad con lo establecido en el artículo 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa. El personal laboral podrá in-
terponer reclamación previa a la vía judicial laboral, conforme 
a lo dispuesto en los artículos 120 y siguientes de la citada 
Ley 30/1992, y 69 y siguientes del Real Decreto Legislativo 
2/1995, de 7 de abril, por el que se aprueba el Texto Refun-
dido de la Ley de Procedimiento Laboral.

Málaga, 14 de octubre de 2010.- La Delegada, Josefa
López Pérez. 

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN de 1 de octubre de 2010, por la que se 
autoriza el cambio de titularidad al centro de educación 
infantil «Mini Cole» de Priego de Córdoba (Córdoba).

Examinado el expediente incoado a instancia de doña 
Rosa M.ª Vida Cabezuelo, titular del centro de educación infan-
til «Mi Cole», con domicilio en C/ Ntra. Sra. de los Remedios, 
4, de Priego de Córdoba (Córdoba), en solicitud de cambio de 
titularidad de «Rosa M.ª Vida Cabezuelo» a favor de «Centro 
de Educación Infantil Mini Cole, S.L.».

Resultando que el centro, con código 14008721, tiene au-
torización administrativa para 3 unidades de educación infantil 
de primer ciclo por Resolución de la Delegación Provincial de 



Sevilla, 3 de noviembre 2010 BOJA núm. 214 Página núm. 69

la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social de Córdoba, 
de 21 de noviembre de 2005.

Resultando que consultados los antecedentes obrantes 
en la Dirección General de Planificación y Centros, aparece 
debidamente acreditada la titularidad del centro de educación 
infantil «Mini Cole», de Priego de Córdoba (Córdoba), a favor 
de «doña Rosa M.ª Vida Cabezuelo».

Resultando que doña Rosa M.ª Vida Cabezuelo, mediante 
escritura de cesión otorgada ante doña M.ª del Carmen Qui-
rante Funes, notaría del Ilustre Colegio de Andalucía, cede la 
titularidad del referido centro a favor de «Centro de Educación 
Infantil Mini Cole, S.L.», que la acepta.

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre); la Ley Orgá-
nica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Edu-
cación (BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación (BOE de 4 de mayo); la Ley 17/2007, de 
10 de diciembre, de Educación de Andalucía (BOJA de 26 de 
diciembre); el Decreto 109/1992, de 9 de junio, sobre auto-
rizaciones de Centros Docentes Privados para impartir Ense-
ñanzas de Régimen General (BOJA de 20 de junio); y demás 
disposiciones aplicables.

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en 
esta materia.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Conceder el cambio de titularidad al centro de 
educación infantil, «Mini Cole», código 14008721 y domicilio 
en C/ Ntra. Sra. de los Remedios, 4, de Priego de Córdoba 
(Córdoba) que, en lo sucesivo, la ostentará «Centro de Edu-
cación Infantil Mini Cole, S.L.», que como cesionaria queda 
subrogada en la totalidad de los derechos, obligaciones y car-
gas que afectan al mismo, cuya titularidad se le reconoce, y 
muy especialmente las relacionadas con las ayudas y présta-
mos que el centro pueda tener concedidos por la Administra-
ción Educativa, así como aquéllas que les correspondan en el 
orden docente y las que se derivan de la vigente legislación 
laboral.

El cambio de titularidad no afectará al régimen de funcio-
namiento del centro.

Segundo. Dicho centro queda obligado al cumplimiento de 
la legislación vigente y a solicitar la oportuna revisión cuando 
haya de modificarse cualquiera de los datos que señala la pre-
sente Orden.

Contra la presente Orden que pone fin a la vía administra-
tiva cabe interponer, potestativamente, recurso de reposición 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo de un 
mes, contado desde el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo compe-
tente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, conforme 
a lo establecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa.

Sevilla, 1 de octubre de 2010

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

 RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2010, de la 
Delegación Provincial de Granada, por la que se asig-
nan subvenciones a entidades locales para el desarrollo 
de programas de prevención, seguimiento y control del 
absentismo escolar, así como la atención al alumnado 
inmigrante en el curso 2010/2011.

Esta Delegación Provincial, en el ejercicio de la delegación 
de competencias atribuidas por la Orden de 22 de septiembre 
de 2003, una vez que se han tramitado los expedientes de so-
licitud de subvención conforme al procedimiento establecido 
en le Orden de 8 de enero de 2008 que regula y convoca, 
para cada curso escolar, la concesión de estas subvenciones, 
así como valorados y seleccionados los proyectos que concu-
rren a la convocatoria por la Comisión de Valoración a quien 
compete, y una vez analizado el pertinente Informe del Servi-
cio Jurídico Provincial,

R E S U E L V E

Primero. La Resolución definitiva de la convocatoria de 
subvenciones para la puesta en marcha de acciones encami-
nadas a la prevención, seguimiento y control del absentismo 
escolar, así como la atención al alumnado inmigrante, me-
diante la suscripción de Convenios de Colaboración con las 
Entidades Locales que se relacionan en Anexo.

Segundo. El plazo de ejecución de las actividades sub-
vencionadas se extenderá hasta la finalización del curso es-
colar 2010/2011, y su financiación por el importe total de 
ciento sesenta y nueve mil seiscientos noventa y ocho euros 
(169.698 €) correrá a cargo de las siguientes aplicaciones pre-
supuestarias:

Aplicación 0.1.11.00.18.18.465.08.42F 7., por el importe 
de ciento cuarenta y cuatro mi novecientos cuarenta y ocho 
euros (144.948 €).

Aplicación 3.1.11.00.02.18.461..00.42F 1. 2011, por el im-
porte de veinticuatro mi setecientos cincuenta euros (24.750 €).

Tercero. El pago de las subvenciones se fracciona en un 
primer pago por el importe de 75% de la subvención concedida 
y, un segundo pago-liquidación por el restante 25% de la sub-
vención una vez justificada la cantidad total presupuestada, 
salvo en el caso de subvenciones de importe igual o inferior a 
6.050 euros que se satisfarán en un solo pago.

Cuarto. Las Entidades Locales beneficiarías deberán pre-
sentar una cuenta justificativa del cumplimiento de la finalidad 
y de la ejecución íntegra del Proyecto subvencionado, aunque 
la cuantía de la subvención sea inferior, aportando la docu-
mentación preceptiva que dispone el artículo 16 de la Orden 
de 8 de enero de 2008, en el plazo de tres meses desde la 
finalización del Proyecto y, en todo caso, antes del 30 de sep-
tiembre de 2011.

Quinto. Contra la presente Resolución que pone fin a la 
vía administrativa cabe interponer, en el plazo de dos meses 
desde el día siguiente a su publicación, recurso contencioso 
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, o 
potestativamente recurso de reposición ante esta Delegación 
Provincial en el plazo de un mes desde el día siguiente a su 
publicación, conforme a lo establecido en la Ley 29/98, de 
13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (BOE 
167, de 14 de julio).

Granada, 27 de septiembre de 2010.- La Delegada, Ana 
Gámez Tapias.


